
 

Комитет по образованию 

Администрации Усть- Пристанского района 

Алтайского края 

П Р И К А З  

 06.09.2023 г.                                с. Усть- Пристань                                            № 164 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской  

олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок) и Методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

                                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее ВсОШ) с 28.09.2023 г. по 27.10.2023г. в 

соответствии с графиком (Прилагается). 

2. Руководителям ОО: 

2.1 Обеспечить информирование обучающихся о проведении школьного этапа ВсОШ, в 

том числе через размещение материалов на официальном сайте ОО в соответствующем 

разделе. 

2.2 Обеспечить работу кабинета ОО в системе АИС - Олимпиада, вносить необходимые 

сведения своевременно, информировать педагогов и обучающихся о ходе проведения 

олимпиады, результатах по отдельным предметам. 

2.3 В соответствии с Порядком и методическими рекомендациями по проведению 

школьного этапа ВсОШ не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения 

школьного этапа олимпиады утвердить составы организационного комитета, жюри и 

апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету. 

2.4 Обеспечить своевременное получение и распечатку в необходимом количестве 

заданий школьного этапа ВсОШ в день проведения олимпиады по соответствующему 

предмету. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., заведующего сектором общего 

образования, ответственную за проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ. 

 

Председатель комитета по образованию 

Администрации района 

               Е.И. Гроссу 


